
 
 ВАХРУШЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

05.04.2018  № 11/67 

пгт  Вахруши 

 
О  внесении  изменений  в  решение Вахрушевской 

городской  Думы от 14.12.2017 № 5/37  «Об 

утверждении бюджета Вахрушевского городского 

поселения на 2018 год и плановые 2019 и 2020 годы» 

 
В соответствии с Бюджетным  кодексом Российской Федерации, 

Положением о бюджетном процессе в Вахрушевском городском поселении, 

утвержденным решением Вахрушевской городской Думы от 26.03.2014 № 

30/138,  Вахрушевская городская Дума РЕШИЛА:  

1. Внести  изменения  в  решение  Вахрушевской  городской Думы  от 

14.12.2017  № 5/37 «Об утверждении бюджета Вахрушевского городского 

поселения на 2018 год и плановые 2019 и 2020 годы»: 

1.1. Статью 1 Решения изложить в следующей редакции: 

«1.Утвердить основные характеристики бюджета Вахрушевского 

городского  поселения на 2018 год: 

1) общий объем доходов бюджета поселения в сумме  29955,7 тыс. 

рублей; 

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 31155,7 тыс. 

рублей; 

3) дефицит бюджета поселения в сумме 1200,0 тыс. рублей. 



2. Утвердить основные характеристики бюджета Вахрушевского 

городского  поселения на 2019 год и на 2020 год: 

1)   общий объем доходов бюджета поселения на 2019 год в сумме  

16686,9 тыс. рублей на 2020 год в сумме 17018,2 тыс. руб. ; 

2)   общий объем расходов бюджета поселения на 2019 год в сумме 

15786,9 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 17118,2 тыс. руб.; 

3)   профицит бюджета поселения на 2019 год в сумме 900,0 тыс. рублей и 

на 2020 год дефицит в сумме 100,0 тыс. руб.» 

 1.2.  Пункт 4 части 1 статьи 2 Решения изложить в новой редакции: 

 «4) перечень и коды статей и  видов  источников финансирования дефицита 

бюджета Вахрушевского  городского поселения на 2018 год и плановые 2019-

2020 г.г. согласно приложению 4 к настоящему Решению.». 

1.3.  Приложение № 5  «Объем поступления налоговых и неналоговых 

доходов общей суммой, объем безвозмездных поступлений по подстатьям 

классификации доходов бюджета Вахрушевского городского поселения  на 

2018 год» изложить в новой редакции. Прилагается. 

1.4.  Приложение  № 11 «Ведомственную структуру расходов бюджета 

Вахрушевского городского поселения на 2018 год» изложить в новой 

редакции. Прилагается. 

1.5.   Приложение №  13 «Источники финансирования дефицита 

бюджета Вахрушевского городского поселения на 2018 год» изложить в 

новой редакции. Прилагается. 

1.6.   Подпункт 1 части 1 статьи 13 Решения изложить в новой 

редакции:  

1. В соответствии с Решением Вахрушевской городской Думы от 

26.03.2014 № 30/138 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

Вахрушевском городском поселении», утвердить в пределах общего объема 

расходов бюджета поселения, установленного статьей 1 настоящего 

Решения, объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Вахрушевского 

городского поселения: 



1)   на 2018 год в сумме  5765,9 тыс. рублей. 

1.7.  Часть 1 статьи 14 Решения изложить в новой редакции:  

«1.  Установить, что получатели средств бюджета поселения - 

муниципальные заказчики при осуществлении закупок товаров, работ, услуг  

на выполнение работ по текущему и капитальному ремонту, реконструкции и 

строительству не вправе предусматривать авансирование.». 

1.8 . Дополнить  решение  Статьей 20 следующего содержания: 

«Статья 20. 

Ввести мораторий на установление в 2018 году налоговых льгот по 

земельному налогу и налогу на имущество физических лиц.». 

2.   Ведущему специалисту Зязиной Н.А.  внести  изменения  в  

бюджетную смету  на  2018 год.   

3.  Контроль  за  выполнением  решения  Думы  возложить  на  

комиссию  по    бюджету,  финансам  и  налогам. 

4.   Опубликовать настоящее решение в официальном печатном 

издании поселения. 

 

Глава Вахрушевского 

Городского поселения    М.В. Ефремов 

 

Председатель Вахрушевской  

Городской Думы    О.А. Ившина 
  



                                                    Приложение № 5 

  

                                                  к решению 

Вахрушевской городской  Думы     

                          от 05.04.2018 № 11/67 

      

           Прогнозируемые объемы поступления доходов бюджета 

Вахрушевского городского поселения  по налоговым и неналоговым 

доходам , безвозмездным поступлениям по подстатьям бюджетной 

классификации доходов бюджетов                         на 2018 год  

Код бюджетной классификации Наименование налога (сбора) Бюджет 

поселения 

на 2018 год 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

16248,10 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

7155,40 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 7155,40 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление 

и уплата налога осуществляются 

в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

7115,60 

 182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации  

11,00 

garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.227/


182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 

с доходов,  полученных 

физическими лицами, в 

соответствие со ст.228 НК РФ  

28,80 

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

472,70 

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

166,30 

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1,40 

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

336,20 



100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

-31,20 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 

0,00 

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог 

0,00 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог 

0,00 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 4260,00 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц 

1750,00 

182 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах  

городских поселений 

1750,00 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2510,00 

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 1388,00 

182 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах городских поселений 

1388,00 

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических 

лиц 

1122,00 

182 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах городских поселений 

1122,00 

000 1 08 0000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 

60,00 

000 1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий (за исключением 

действий, совершаемых 

консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

60,00 



994 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными лицами 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии 

сзаконодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий 

60,00 

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

4050,00 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

1950,00 

936 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена, а также средства 

от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

850,00 



936 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

850,00 

994 1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего казну 

городских поселений (за 

исключением земельных 

участков) 

1100,00 

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от 

использования имущества и 

прав, находящихся в 

государственной и 

муниципальной собственности 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

2100,00 

000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в государственной 

и муниципальной собственности 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

2100,00 



994 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

городских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

2100,00 

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

250,00 

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и 

муниципальной собственности 

(за исключением земельных 

участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

250,00 

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена 

250,00 

936 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений 

250,00 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

12590,10 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

10202,50 

000 2 02 20000 00 0000 151 
Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

9848,00 



000 2 02 25555 00 0000 151 

Субсидии бюджетам на 

поддержку государственных 

программ субъектов Российской 

Федерации  и муниципальных 

программ формирования 

современной городской среды 

6103,90 

994 2 02 25555 13 0000 151 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на  поддержку 

государственных программ 

субъектов Российской Федерации  

и муниципальных программ 

формирования современной 

городской среды 

6103,90 

000 2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии 3744,10 

000 2 02 29999 13 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений 
3744,10 

000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации  

354,50 

000 2 02 35118 00 0000 151                                                     Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

353,00 

9942 02 35118 13 0000 151 
Субвенции бюджетам городских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

353,00 

000 2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам 

на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

1,50 

994 2 02 30024 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской 

Федерации 

1,50 

000 2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные 

трансферты 

2204,60 

994 2 02 49999 00 0000 151 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

2204,60 

994 2 02 49999 13 0000 151 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений 

2204,60 



000 2 04 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ 

ОРГАНИЗАЦИЙ 

183,00 

994 2 04 05099 13 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 

от негосударственных организаций 

в бюджеты городских поселений 

183,00 

2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

1117,50 

2 07 05010 13 0000 180 Безвозмездные поступления от 

физических и юридических лиц на 

финансовое обеспечение дорожной 

деятельности, в том числе 

добровольных пожертвований, в 

отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения городских поселений 

791,50 

2 07 05030 13 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 

в бюджеты городских поселений 
326,00 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 29955,70 

 

  



 Приложение № 7  

 к решению Вахрушевской городской Думы  

 от 05.04.2018 № 11/67  

     

     

Распределение     

             бюджетных  ассигнований по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета  Вахрушевского горлдского поселения на 2018 год 

     

Наименование расхода Раздел Подраз

дел 

Вид 

расхода 

Сумма всего на 

2018 год (тыс. 

рублей) 

Всего расходов: 00 00 000 31155,7 

Общегосударственные вопросы 01 00 000 4766,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 000 739,1 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04 000 3789,3 

Резервный фонд 01 11 000 16,0 

Другие общегосударственные 

расходы 
01 13 000 221,6 

Национальная оборона 02 00 000 353,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03 00 000 1108,5 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

03 09 000 1065,5 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14 000 43,0 

Национальная экономика 04 00 000 5870,1 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
04 09 000 5765,9 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12 000 104,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 000 16122,8 

Жилищное хозяйство 05 01 000 2445,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 000 32,0 

Благоустройство 05 03 000 13645,8 



Образование 07 00 000 10,0 

Молодежная политика  и 

оздоровление детей 

07 07 000 10,0 

Культура и кинематография 08 00 000 2471,7 

Культура 08 01 000 2471,7 

Социальная политика 10 00 000 168,6 

Пенсионное обеспечение 10 01 000 164,6 

Социальное обеспечение населения 10 03 000 4,0 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 

13 00 000 285,0 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 

13 01 000 285,0 

 

  



 Приложение № 9  

 к решению Вахрушевской городской 

Думы  

 от   05.04.2018  № 11/67  

    

    

Распределение    

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

Вахрушевского городского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности ),группам видов расходов классификации расходов бюджета 

Вахрушевского городского поселения  на 2018год 

    

Наименование расхода Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

Сумма 

всего на 

2018 год 

(тыс. 

рублей) 

Всего расходов: 00000 00000 000 31155,7 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципального управления в 

Вахрушевском городском поселении на 

2016-2022 годы" 

01000 00000 000 5498,3 

Подпрограмма "Обеспечение 

эффективности осуществления своих 

полномочий администрацией 

Вахрушевского городского поселения" 

01100 00000 000 5387,3 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств муниципальных образований. 

Возникающих пр и выполнении 

государственных полномочий Кировской 

области 

01100 16000 000 1,5 

Создание и деятельность муниципальных 

образований административной комиссии 

01100 16050 000 1,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

01100 16050 200 1,5 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях.где отсутствуют 

военные комиссариаты  

01100 51180 000 353 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01100 51180 100 353 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления  

01100 91000 000 4702,4 

Глава муниципального образования 01100 91010 000 739,1 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01100 91010 100 739,1 

Центральный аппарат 01100 91020 000 3678,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01100 91020 100 2842,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

01100 91020 200 725,5 

Иные бюджетные ассигнования 01100 91020 800 110,0 

Процентные платежи по муниципальному 

долгу 

01100 91040 700 285,0 

Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 

0110092000 000 158,1 

Обеспечение деятельности 

подведомственных казенных учреждений 

0110092010 000 158,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01100 92010  100 158,1 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

01100 93000  000 172,3 

Общегосударственные вопросы 01100 93010 000 7,7 

Иные бюджетные ассигнования 01100 93010 800 7,7 

Мероприятия в области социальной 

политики 

01100 93020 000 164,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

01100 93020 300 164,6 

Подпрограмма "Информатизация  

Вахрушевского городского поселения" 

01200 00000 000 111,0 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

01200 93000 000 111,0 

Общегосударственные вопросы 01200 93010 000 111,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

01200 93010 200 111,0 

Муниципальная программа 

«Благоустройство Вахрушевского 

городского поселения на 2016-2022 годы» 

020 00 00000 000 12929,1 



Подпрограмма «Организация 

благоустройства и озеленения 

территории поселения» 

02100 00000 000 4203,2 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения 

02100 15000 000 1198,7 

Инвестиционные программы и проекты 

развития общественной 

инфраструктуры муниципальных 

образований в Кировской области 

02100 15170 000 1198,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

02100 15170 200 1198,7 

Прочие мероприятия по благоустройству 

в рамках реализации проектов местных 

инициатив 

02100 S5170 000 963,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

02100 S5170 200 963,4 

Мероприятия по реализации проекта 

"Народный бюджет" 

02100 17170 000 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
02100 17170 200 500,0 

Прочие мероприятия по реализации 

проекта "Народный бюджет" 

02100 S7170  000 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
02100 S7170  200 500,0 

Мероприятия по  формированию 

современной городской среды 
02100 R5550 000 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
02100 R5550 200 0,0 

Прочие мероприятия по формированию 

современной городской среды 
02100 L5550 000 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
02100 L5550 200 5,0 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

02100 93000 000 1036,1 

Прочие мероприятия по 

облагоустройству поселения 

02100 93090 000 1036,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

02100 93090 200 1036,1 

Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 02200 00000 000 5765,9 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения 

0200 15000 000 2545,4 



Инвестиционные программы и проекты 

развития общественной 

инфраструктуры муниципальных 

образований в Кировской области 

02200 15170 000 2545,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

02200 15170 200 2545,4 

Прочие мероприятия в сфере дорожной 

деятельности в рамках реализации 

проектов местных инициатив 

02200 S5170 200 1315,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

02200 S5170 000 1315,9 

Иные межбюджетные трансферты на 

осущнствление дорожной деятельности 

в отношении автомобильныхдорог 

общего пользования местного значения 

02200 80020 000 1204,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

02200 80020 200 1204,6 

Мероприятия в установленной  сфере 

деятельности 

02200 93000 000 700,0 

Мероприятия в сфере дорожной 

деятельности 

02200 93050 000 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

02200 93050 200 700,0 

Подпрограмма « Организация уличного 

освещения» 

02300 00000 000 2960,0 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

02300 93000 000 2960,0 

Мероприятия по содержанию и ремонту 

уличного освещения 

02300 93080 000 2960,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

02300 93080 200 2960,0 

Муниципальная программа «Развитие 

молодежной политики на территории 

Вахрушевского городского поселения на 

2016-2022 годы» 

03000 00000 000 10,0 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

03000 93000 000 10,0 

Мероприятия в области молодежной 

политики 

03000 93100 000 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

03000 93100 200 10,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение безопасности и 

жизнедеятельности населения 

Вахрушевского городского поселения в 

2016-2022 годах» 

04000 00000 000 1128,5 



Мероприятия по реализации проекта 

"Народный бюджет" 
04000 17170 000 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
04000 17170 200 500,0 

Софинансировние по реализации проекта 

"Народный бюджет" 
04000 S7170  000 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
04000 S7170  200 500,0 

Межбюджетные трансферты  04000 80000 000 50,5 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов их бюджетов 

поселения на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

04000 80010 000 50,5 

Межбюджетные трансферты 04000 80010 500 50,5 

Мероприятия в  установленной сфере 

деятельности 

04000 93000 000 58,0 

Мероприятия в сфере национальной 

безопасности 

04000 93040 000 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

04000 93040 200 15,0 

Мероприятия в области профилактики 

правонарушений 

04000 93120 000 43,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

04000 93120  200 43,0 

Резервный фонд 04000 95000 000 20,0 

Резервный фонд администрации 04000 95010 000 16,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

04000 95010 300 4,0 

Иные бюджетные ассигнования 04000 95010 800 16,0 

Муниципальная программа «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства в 

Вахрушевском городском поселении в 

2016-2022 годах» 

05000 00000 000 2477,0 

Подпрограмма «Жилищное хозяйство» 05100 00000 000 2445,0 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

05100 93000 000 2445,0 

Мероприятия в сфере жилищного хозяйства 05100 93060 000 2445,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

05100 93060 200 2445,0 

Подпрограмма «Коммунальное 

хозяйство» 

05200 00000 000 32,0 

Межбюджетные трансферты  05200 80000 000 32,0 



Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов их бюджетов 

поселения на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

05200 80010 000 32,0 

Межбюджетные трансферты 05200 80010 500 32,0 

Мероприятия в сфере коммунального хозяйства 05200 93070 000 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 05200 93070 800 0,0 

Муниципальная программа  "Управление 

муниципальным имуществом 

Вахрушевского городского поселения на 

2016-2022 годы" 

06000 00000 000 54,3 

Подпрограмма "Управление  

недвижимым имуществом.находящимся 

в муниципальной собственности.и 

земельными ресурсами" 

06200 00000 000 54,3 

Мероприятия в сфере управления 

муниципальным имуществом и зеельными 

ресурсами 

06200 93160 000 54,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

06200 93160 200 40,8 

Иные бюджетные ассигнования 06200 93160 800 13,5 

Муниципальная программа «Развитие 

строительства и архитектуры и 

градостроительства Вахрушевского 

городского поселения в 2016-2022 годах» 

07000 00000 000 104,2 

Межбюджетные трансферты  07000 80000 000 22,4 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов их бюджетов 

поселения на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

07000 80010 000 22,4 

Межбюджетные трансферты 07000 80010 500 22,4 

Мероприятия в сфере строительства, 

архитектуры и градостроительства 
07000 93030 000 81,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

07000 93030 200 81,8 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры в Вахрушевском городском 

поселении на 2016-2022 годы» 

08000 00000 000 2471,7 

Межбюджетные трансферты  08000 80000 000 2471,7 



Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов их бюджетов 

поселения на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

08000 80010 000 2388,7 

Межбюджетные трансферты 08000 80010 500 2388,7 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

08000 93000 000 83,0 

Мероприятия в области культуры 08000 93140 000 83,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

08000 93140 200 83,0 

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды 

Вахрушевского городского поселения на 

2018-2022 годы" 

10000 00000 000 6482,6 

Мероприятия по  формированию 

современной городской среды 

10000 L5550 000 6164,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

10000 L5550 200 6164,9 

Мероприятия по формированию 

современной городской среды за счет 

средств населения 

10000 N5550 000 78,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

10000 N5550 200 78,5 

Мероприятия по формированию 

современной городской среды за счет 

средств местного бюджета 

1000093090 000 239,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

1000093090 200 239,2 

 

  



  Приложение № 11   

  к решению Вахрушевской городской  

Думы  

  от 05.04.2018 № 11/67   

       

       

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА       

расходов бюджета Вахрушеского городского поселения на 2018 год   

       

Наименование расхода Распор

ядител

ь 

Разде

л 

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

да 

Сумма 

всего на 

2018 год 

(тыс. 

рублей) 

Всего расходов: 000 00 00 00000 

00000 

000 31155,7 

Общегосударственные вопросы 994 01 00 00000 

00000 

000 4766,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

994 01 02 00000 

00000 

000 739,1 

Муниципальная программа 

"Развитие муниципального 

управления в Вахрушевском 

городском поселении на 2016-2022 

годы"" 

994 01 02 01000 

00000 

000 739,1 

Подпрограмма "Обеспечение 

эффективности осуществления своих 

полномочий администрацией 

Вахрушевского городского поселения" 

994 01 02 01100 

00000 

000 739,1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления  

994 01 02 01100 

91000 

000 739,1 

Глава муниципального образования 994 01 02 01100 

91010 

000 739,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

994 01 02 01100 

91010 

100 739,1 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

994 01 04 00000000

00 

000 3789,3 

Муниципальная программа 

"Развитие муниципального 

управления в Вахрушевском 

994 01 04 01000 

00000 

000 3789,3 



городском поселении на 2014-2016 

годы"" 

Подпрограмма "Обеспечение 

эффективности осуществления своих 

полномочий администрацией 

Вахрушевского городского поселения" 

994 01 04 01100 

00000 

000 3678,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления  

994 01 04 01100 

91000 

000 3678,3 

Центральный аппарат 994 01 04 01100 

91020 

000 3678,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

994 01 04 01100 

91020 

100 2842,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

994 01 04 01100 

91020 

200 725,5 

Иные бюджетные ассигнования 994 01 04 01100 

91020 

800 110,0 

Подпрограмма "Информатизация  

Вахрушевского городского поселения" 

994 01 04 01200 

00000 

000 111,0 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

994 01 04 01200 

93000 

000 111,0 

Общегосударственные вопросы 994 01 04 01200 

93010 

000 111,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

994 01 04 01200 

93010 

200 111,0 

Резервный фонд 994 01 11 00000 

00000 

000 16,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности и 

жизнедеятельности населения 

Вахрушевского городского 

поселения" 

994 01 11 04000 

00000 

000 16,0 

Резервный фонд 994 01 11 04000 

95000 

000 16,0 

Резервный фонд администрации 994 01 11 04000 

95010 

000 16,0 

Иные бюджетные ассигнования 994 01 11 04000 

95010 

800 16,0 

Другие общегосударственные 

расходы 

994 01 13 00000 

00000 

000 221,6 

Муниципальная программа 

"Развитие муниципального 

управления в Вахрушевском 

городском поселении на 2014-2016 

годы"" 

994 01 13 01000 

00000 

000 7,7 



Подпрограмма "Обеспечение 

эффективности осуществления своих 

полномочий администрацией 

Вахрушевского городского поселения" 

994 01 13 01100 

00000 

000 7,7 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

994 01 13 01100 

93000 

000 7,7 

Общегосударственные вопросы 994 01 13 01100 

93010 

000 7,7 

Иные бюджетные ассигнования 994 01 13 01100 

93010 

800 7,7 

Муниципальная программа 

"Развитие муниципального 

управления в Вахрушевском 

городском поселении на 2016-2022 

годы"" 

994 01 13 01000 

00000 

000 158,1 

Подпрограмма "Обеспечение 

эффективности осуществления своих 

полномочий администрацией 

Вахрушевского городского поселения" 

994 01 13 01100 

00000 

000 158,1 

Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

казенных учреждений 

994 01 13 01100 

92000 

000 158,1 

Обеспечение деятельности 

подведомственных казенных 

учреждений 

994 01 13 01100 

92010 

000 158,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

994 01 13 01100 

92010 

100 158,1 

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

994 01 13 06000 

93000 

000 54,3 

Подпрограмма "Управление  

недвижимым 

имуществом.находящимся в 

муниципальной собственности.и 

земельными ресурсами" 

994 01 13 06200 

00000 

000 54,3 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

994 01 13 06200 

93000 

000 54,3 

Мероприятия в сфере управления 

муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами 

994 01 13 06200 

93160 

000 54,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

994 01 13 06200 

93160 

200 40,8 

Иные бюджетные ассигнования 994 01 13 06200 

93160 

800 13,5 

Муниципальная программа 

"Развитие муниципального 

управления в Вахрушевском 

городском поселении на 2016-2022 

994 01 13 01000 

00000 

000 1,5 



годы"" 

Подпрограмма "Обеспечение 

эффективности осуществления своих 

полномочий администрацией 

Вахрушевского городского поселения" 

994 01 13 01100 

00000 

000 1,5 

Финансове обеспечение расходных 

обязательств муниципальных 

образований. Возникающих пр и 

выполнении государственных 

полномочий Кировской области 

994 01 13 01100 

16000 

000 1,5 

Создание и деятельность 

муниципальных образований 

административной комиссии 

994 01 13 01100 

16050 

000 1,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

994 01 13 01100 

16050 

200 1,5 

Национальная оборона 994 02 00 00000 

00000 

000 353,0 

Мобилизационная подготовка 

экономики 

994 02 03 00000 

00000 

000 353,0 

Муниципальная программа 

"Развитие муниципального 

управления в Вахрушевском 

городском поселении на 2016-2022 

годы"" 

994 02 03 01000 

00000 

000 353,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

эффективности осуществления своих 

полномочий администрацией 

Вахрушевского городского поселения" 

994 02 03 01100 

00000 

000 353,0 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях.где отсутствуют 

военные комиссариаты  

994 02 03 01100 

51180 

000 353,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

994 02 03 01100 

51180 

100 353,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

994 03 00 00000 

00000 

000 1108,5 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

994 03 09 00000 

00000 

000 1065,5 

Муниципальная программа 

«Обеспечение безопасности и 

жизнедеятельности населения 

Вахрушевского городского 

поселения в 2016-2022 годах» 

994 03 09 04000 

00000 

000 1065,5 



Мероприятия по реализации 

проекта "Народный бюджет" 

994 03 09 04000 

17170 

000 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
994 03 09 04000 

17170 

200 500,0 

Мероприятия по реализации 

проекта "Народный бюджет" за счет 

средств местного бюджета 

994 03 09 04000 

S7170 

000 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
994 03 09 04000 

S7170 

200 500,0 

Межбюджетные трансферты  994 03 09 04000 

80000 

000 50,5 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

их бюджетов поселения на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

994 03 09 04000 

80010 

000 50,5 

Межбюджетные трансферты  994 03 09 04000 

80010 

500 50,5 

Мероприятия в  установленной 

сфере деятельности 

994 03 09 04000 

93000 

000 15,0 

Мероприятия в сфере национальной 

безопасности 

994 03 09 04000 

93040 

000 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

994 03 09 04000 

93040 

200 15,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

994 03 14 000000000

0 

000 43,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности и 

жизнедеятельности населения 

Вахрушевского городского поселения" 

994 03 14 04000 

00000 

000 43,0 

Мероприятия в установленной  сфере 

деятельности 
994 03 14 04000 

93120 

000 43,0 

Мероприятия в области профилактики 

правонарушений 
994 03 14 04000 

93120 

000 43,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
994 03 14 04000 

93120 

200 43,0 

Национальная экономика 994 04 00 00000 

00000  

000 5870,1 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

994 04 09 00000 

00000  

000 5765,9 

Муниципальная программа 

«Благоустройство Вахрушевского 

городского поселения на 2016-2022 

годы» 

994 04 09 02000 

00000 

000 4561,3 

Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 994 04 09 02200 

00000 

000 4561,3 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам 

994 04 09 02200 

15000 

000 2545,4 



местного значения 

Инвестиционные программы и 

проекты развития общественной 

инфраструктуры муниципальных 

образований в Кировской области 

994 04 09 02200 

15170 

000 2545,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

994 04 09 02200 

15170 

200 2545,4 

Мероприятия в сфере дорожной 

деятельности  в рамках реализации 

проектов местных инициатив 

994 04 04 02200 

S5170 

000 1315,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

994 04 04 02200 

S5170 

200 1315,9 

Иные межбюджетные трансферты 

на осущнствление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильныхдорог общего 

пользования местного значения 

994 04 09 02200 

80020 

000 1204,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

994 04 09 02200 

80020 

200 1204,6 

Мероприятия в установленной  сфере 

деятельности 

994 04 09 02200 

93000 

000 700,0 

Мероприятия в сфере дорожной 

деятельности 

994 04 09 02200 

93050 

000 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

994 04 09 02200 

93050 

200 700,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

994 04 12 00000 

00000 

000 104,2 

Муниципальная программа 

«Развитие строительства и 

архитектуры и градостроительства 

Вахрушевского городского поселения 

в 2016-2022 годах» 

994 04 12 07000 

00000 

000 104,2 

Межбюджетные трансферты 994 04 12 07000 

80000 

000 22,4 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

их бюджетов поселения на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

994 04 12 07000 

80010 

000 22,4 

Межбюджетные трансферты 994 04 12 07000 

80010 

500 22,4 

Мероприятия в сфере строительства, 

архитектуры и градостроительства 
994 04 12 07000 

93030  

000 81,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
994 04 12 07000 

93030  

000 81,8 

Жилищно-коммунальное хозяйство 994 05 00 00000 

00000 

000 16122,8 



Жилищное хозяйство 994 05 01 00000 

00000 

000 2445,0 

Муниципальная программа 

«Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства в Вахрушевском 

городском поселении в 2016-2022 

годах» 

994 05 01 05000 

00000 

000 2445,0 

Подпрограмма «Жилищное 

хозяйство» 
994 05 01 05100 

00000 

000 2445,0 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 
994 05 01 05100 

93000 

000 2445,0 

Мероприятия в сфере жилищного 

хозяйства 
994 05 01 05100 

93060 

000 2445,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
994 05 01 05100 

93060 

200 2445,0 

Коммунальное хозяйство 994 05 02 00000 

00000 

000 32,0 

Муниципальная программа 

«Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства в Вахрушевском 

городском поселении в 2016-2022 

годах» 

994 05 02 05000 

00000 

000 32,0 

Межбюджетные трансферты 994 05 02 05200 

80000 

000 32,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

их бюджетов поселения на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

994 05 02 05200 

80010 

000 32,0 

Межбюджетные трансферты 994 05 02 05200 

80010 

500 32,0 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 
994 05 02 05200 

93000 

000 0,0 

Мероприятия в  сфере коммунального 

хозяйства 
994 05 02 05200 

93070 

000 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 994 05 02 05200 

93070 

800 0,0 

Благоустройство 994 05 03 00000 

00000 

000 13645,8 

Муниципальная программа 

«Благоустройство Вахрушевского 

городского поселения на 2016-2022 

годы» 

994 05 03 02000 

00000 

000 7163,2 

Подпрограмма «Организация 

благоустройства и озеленения 

территории поселения» 

994 05 03 02100 

00000 

000 4203,2 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам 

994 05 03 02100 

15000 

000 1198,7 



местного значения 

Инвестиционные программы и 

проекты развития общественной 

инфраструктуры муниципальных 

образований в Кировской области 

994 05 03 02100 

15170 

000 1198,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
994 05 03 02100 

15170 

200 1198,7 

Прочие мероприятия по 

благоустройству в рамках 

реализации проектов местных 

инициатив 

994 05 03 02100 

S1570 

000 963,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
994 05 03 02100 

S1570 

200 963,4 

Мероприятия по реализации 

проекта "Народный бюджет" 

994 05 03 02100 

17170 

000 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
994 05 03 02100 

17170 

200 500,0 

Мероприятия по реализации 

проекта "Народный бюджет" за счет 

средств местного бюджета  

994 05 03 02100 

S7170 

000 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
994 05 03 02100 

S7170 

200 500,0 

Мероприятия по формированию 

современной городской среды за счет 

средств местного бюджета 

994 05 03 02100 

L5550 

000 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
994 05 03 02100 

L5550 

200 5,0 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

994 05 03 02100 

93000 

000 1036,1 

Прочие мероприятия по 

благоустройству поселения 

994 05 03 02100 

93090 

000 1036,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

994 05 03 02100 

93090 
200 1036,1 

Подпрограмма « Организация 

уличного освещения» 

994 05 03 02300 

00000 

000 2960,0 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

994 05 03 02300 

93000 

000 2960,0 

Мероприятия по содержанию и 

ремонту уличного освещения 

994 05 03 02300 

93080 

000 2960,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

994 05 03 02300 

93080 

200 2960,0 

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды Вахрушевского 

городского поселения на 2018-2022 

годы" 

994 05 03 10000 

00000 

000 6482,6 

Мероприятия по  формированию 

современной городской среды 

994 05 03 10000 

L5550 

000 6164,9 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

994 05 03 10000 

L5550 

200 6164,9 

Мероприятия по формированию 

современной городской среды за счет 

средств населения 

994 05 03 10000 

L5550 

000 78,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

994 05 03 10000 

L5550 

200 78,5 

Мероприятия по формированию 

современной городской среды за счет 

средств местного бюджета 

994 05 03 10000930

90 

000 239,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

994 05 03 10000930

90 

200 239,2 

Образование 994 07 00 00000 

00000 

000 10,0 

Молодежная политика  и 

оздоровление детей 

994 07 07 00000 

00000  

000 10,0 

Муниципальная программа 

«Развитие молодежной политики на 

территории Вахрушевского 

городского поселения на 2016-

2022годы» 

994 07 07 03000 

00000 

000 10,0 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

994 07 07 03000 

93000 

000 10,0 

Мероприятия в области молодежной 

политики 

994 07 07 03000 

93100 

000 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

994 07 07 03000 

93100 

200 10,0 

Культура и кинематография 994 08 00 00000 

00000 

000 2471,7 

Культура 994 08 01 00000 

00000 

000 2471,7 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры в Вахрушевском 

городском поселении на 2016-2022 

годы» 

994 08 01 08000 

00000 

000 2471,7 

Межбюджетные трансферты 994 08 01 08000 

80000 

000 2388,7 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

их бюджетов поселения на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

994 08 01 08000 

80010 

000 2388,7 

Межбюджетные трансферты 994 08 01 08000 

80010 

500 2388,7 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

994 08 01 08000 

93000 

000 83,0 

Мероприятия в области культуры 994 08 01 08000 

93140 

000 83,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

994 08 01 08000 

93140 

200 83,0 



Социальная политика 994 10 00 00000 

00000 

000 168,6 

Пенсионное обеспечение 994 10 01 00000 

00000 

000 164,6 

Муниципальная программа 

"Развитие муниципального 

управления в Вахрушевском 

городском поселении на 2016-2022 

годы 

994 10 01 01000 

00000 

000 164,6 

Подпрограмма "Обеспечение 

эффективности осуществления своих 

полномочий администрацией 

Вахрушевского городского поселения" 

994 10 01 01100 

00000  

000 164,6 

Мероприятия в устаноленной сфере 

деятельности 

994 10  01  01100 

93000 

000 164,6 

Мероприятия в области социальной 

политики 

994 10 01 01100 

93020 

000 164,6 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

994 10 01 01100 

93020 

300 164,6 

Резервный фонд 994 10 03 04000 

95000 

000 4,0 

Резервный фонд администрации 994 10 03 04000 

95010 

000 4,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

994 10 03 04000 

95010 

000 4,0 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 

994 13 00 00000 

00000 

000 285,0 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального 

долга 

994 13 01 00000 

00000 

000 285,0 

Муниципальная программа 

"Развитие муниципального 

управления в Вахрушевском 

городском поселении на 2016-2022 

годы"" 

994 13 01 01100 

00000 

000 285,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления  

994 13 01 01100 

91000 

000 285,0 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

994 13 01 01100 

91040 

000 285,0 

Обслуживание государственного долга 

Российской Федерации 

994 13 01 01100 

91040 

700 285,0 

 

  



 Приложение  № 13 

                                                                                                              к решению Вахрушевской  

                                                                                                                 городской Думы 

                                                                                                          от 05.04.2018 № 11/67 

 

       ИСТОЧНИКИ  

ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ВАХРУШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ  

НА 2018 год  

Наименование показателя Код бюджетной 

классификации 

Сумма 

На 2018 

год 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

000 01 00 00 00 00 0000 

00 

 

1200,00 

Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 

000 

 

1000,00 

Получение кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

 

 

000 01 02 00 00 00 0000 

700 

 

 

2500,00 

Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами городских поселений в валюте 

Российской Федерации 

 

 

994 01 02 00 00 13 0000 

710 

 

 

2500,00 

Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте Российской 

Федерации 

 

 

000 01 02 00 00 00 0000 

800 

 

 

1500,00 

Погашение бюджетами городских поселений 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

 

 

994 01 02 00 00 13 0000 

810 

 

 

1500,00 

Изменение остатков средств на счетах по учету  

средств бюджета 

 

  000 01 05 00 00 00 0000 

00 

 

200,00 

 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 

500 
32455,7 

 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 

500 
32455,7 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

000 01 05 0201 00 0000 

510 
32455,7 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 

 

994 01 05 02 01 13 0000 

510 
32455,7 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 

600 
32655,7 



 

 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 

600 
32655,7 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

 

000 01 05 02 01 00 0000 

610 
32655,7 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 

 

994 01 05 02 01 13 0000 

610 
32655,7 

 


